
DELIBERA DI GIUNTA  N. 295  Del 10-09-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 295   Del 10-09-2024 
 

Oggetto: PROGETTI PROPOSTI DAL TAVOLO PER IL TURISMO  DEL COMUNE DI 
ROSETO DEGLI ABRUZZI - APPROVAZIONE E PROVVEDIMENTI. 

  
  
  
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  dieci del mese di settembre, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 13:25, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE A 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 295  Del 10-09-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno 10 del mese di settembre  in Roseto degli Abruzzi, in 
presenza e da remoto ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore 13,25 previo 
invito diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. 
Dott. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Presenti oltre al Sindaco gli Assessori Marcone, 
Mazzocchetti e Sottanelli. Collegato da remoto l’Assessore D’Elpidio. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTI 
- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 
relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della dirigenza delle figure professionali 
equiparate; 
- il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 
- il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo n. 118/2011; 
- Il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 25 luglio 2023 Aggiornamento 
degli allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 188, recante: «Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42». 
- Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 
relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della dirigenza delle figure professionali 
equiparate; 
 
RICHIAMATI 
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26.09.2023 con la quale è stato approvato 

il “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024 – 2026”;  
- La  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 12.12.2023 con la quale è stata approvata 

la “Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (Dup) – Periodo 2024-
2026 (Art. 170, Comma 1, D.Lgs. N. 267/2000);  con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 68 del 21.12.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2024/2026; 

- La con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2024 con la quale è stato approvato 
il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 29.02.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 
80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 (PIAO). 

 
PREMESSO 

- che con Deliberazione n. 17 del 27.3.2019 e ss.mm.ii è stato approvato il regolamento 
disciplinante l’istituzione della Tassa di Soggiorno sul territorio comunale; 

- che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 29.03.2023 sono state approvate le 
modifiche e le integrazioni al regolamento; ; 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 295  Del 10-09-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 23.03.2022 è stato approvato il 
Regolamento disciplinante l’istituzione e il funzionamento del Tavolo Turistico del Comune di 
Roseto degli Abruzzi, stabilendo che lo stesso individua e propone alla Giunta Comunale le 
finalità cui deve essere destinato il 25% del gettito derivante da detta imposta.  

- che con decreto sindacale n. 6 del 31.05.2022 è stato nominato il tavolo per il turismo; 
 
DATO ATTO che nel corso della riunione del Tavolo predetto, tenutasi in data 04.03.2024, sono 
stati approvati i seguenti progetti da realizzare con il 25% del gettito derivante dall’imposta di 
soggiorno, come da verbale agli atti: 
- Comunicazione e approvazione dei progetti di promozione turistica per la stagione 2024 e 
precisamente: 

 inserzioni pubblicitarie su quotidiani a tiratura locale; 
 spazi televisivi informativi e pubblicitari; 
 spot redazionali televisivi; 
 stampa manifesti; 

- Attivazione trenino turistico; 
- Attivazione servizio Bus Navetta; 
- Attivazione “Visit Roseto Guest Card”; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 comma 4 del citato regolamento e norma del quale:  
“La Giunta Comunale deve attenersi alle proposte individuate dal Tavolo Comunale per il 
Turismo, fatto salvo il caso in cui l’organo deliberante ritenga che dette finalità siano contrarie 
alla legge ed ai regolamenti vigenti e alle linee programmate contenute nel D.U.P. approvato in 
Consiglio Comunale. In tal caso la Giunta rinvia, con provvedimento motivato ed una volta sola, 
le proposte al Tavolo che le ha formulate, con l’invito a modificarle.” 
 
RITENUTI i progetti presentati un linea con il programma di mandato, con il DUP e e con il PIAO, 
relativamente alla Missione 07 Turismo: 

quindi meritevoli di approvazione; 
 
RITENUTO di dover dare mandato al dirigente del settore di riferimento per tutti gli 
adempimenti consequenziali all’attuazione dei progetti proposti dal tavolo e fatti propri 
dall’amministrazione, ovvero acquisizione, nel rispetto della legge, di forniture di beni e servizi 
occorrenti per implementare i programmi;  
 
RITENUTO, altresì, di autorizzare la spesa necessaria alla realizzazione di quanto sopra esposto 
con imputazione al cap. 2319 “Imposta di soggiorno 25% fondo associazione”, dando atto che si 
dovranno attivare anche sponsorizzazioni; 
 
VISTO il T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art.48 del D.Lgs.n.267/2000 dal Dirigente dei Settori III e IV;  

Programma  Obiettivo strategico Azioni 
07.01.04.1 Piano della Comunicazione turistica 

07.01.04.2 Restyling sito “Visit Roseto”  

 
07.01 Sviluppo e 
valorizzazione del 
turismo 

07.01.04 Marketing 
turistico 

 07.01.04.2 Azioni per creare e animare il Brand "Roseto 
Città delle Rose" 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 295  Del 10-09-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. Di dichiarare la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e che ne costituisce la motivazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.; 
 
2. Di approvare le proposte di  progetto votate dal tavolo Turistico Comunale descritte in 
premessa, come da verbale della riunione del 04.03.2024, agli atti del presente procedimento; 
 
3. Di dare mandato al dirigente del settore di riferimento per tutti gli adempimenti 
consequenziali all’attuazione dei progetti proposti dal tavolo e fatti propri dall’amministrazione, 
ovvero acquisizione, nel rispetto della legge, di forniture di beni e servizi occorrenti per 
implementare i programmi;  
 
Con separata votazione dall’esito unanime, di dichiarare la presente deliberazione, stante 
l’urgenza di prenotare le spese nel corso dell’esercizio finanziario di riferimento, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del T.U. 18.8.2000, n. 267.   
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 295  Del 10-09-2024 - Pag. 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 10-09-2024. 

 
 

 
 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 12-09-2024  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2024-09-12T08:35:01+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




